
 

 

 

 

 

 

РЕГУЛАТОРНО ТЕЛО ЗА ЕЛЕКТРОНСКЕ МЕДИЈЕ 

ТРГ НИКОЛЕ ПАШИЋА 5 

БЕОГРАД 

На основу члана На основу члана 38. став 1. Закона о електронским медијима („Службени гласник 

РС“, бр. 92/2023) подносим 

ПРИЈАВУ 

Против: 

Пружаоца медијске услуге, NOVOSADSKA TV d.o.o., Нови Сад 

Назив медијске куће (скраћено): Новосадска ТВ 

Седиште и адреса: Трг слободе 3/III, Нови Сад 

 
Због повреде обавеза у односу изборну кампању 

Образложење: 

У телевизијском програму који пружалац медијске услуге NOVOSADSKA TV d.o.o., Нови Сад емитује 
под скраћеним идентификационим знаком Новосадска ТВ, током информативне емисије „Главни 
дневник“ дана 28. маја 2024. године, од 20:33 часова, приказала је прилог који је водитељка најавила 
речима: „Остало је још јако мало времена до нових избора који су најављени за 2. јун, а порука је да 
сви грађани треба да упореде и размисле.“ 
  
Прилог је започео исписивањем речи: УПОРЕДИ РАЗМИСЛИ ИЗАБЕРИ РАЗУМНО  

Приказани прилог монтиран је на начин који опозиционе кандидате и листе представља у изразито 

негативном светлу  као насилнике који се не залажу за интересе Србије, чак су поредстављени у 

црно –белој слици. Истовремено, носилац листе Александар Вучић – Србија сутра приказан је у 

изразито позитивном светлу и пуном колориту, као личност која ради, гради и бори се за Србију.  

Прилог је поново приказан 29. маја у 20:08 часова. 

Сматрам да је приказавши спорни снимак ПМУ прикривено приказао изборни програм у виду 

информативног, те да није учесницима избора обезбедио заступљеност без дискриминације, 

супротно обавезујућим одредбама члана 62 ЗЕМ.  

Такође, овакво извештавање противно је одредбама члана 61. став 1. тачка 1) ЗЕМ и одредбама 

члана 7. Правилника о заштити људских права у области пружања медијских услуга који обавезује 

ПМУ да обезбеди објективност у информисању те да не манипулише садржајима како би им изменио 

значење. Чланом 8. Правилника од ПМУ се захтева да поштује правило друге стране, што је у 

конкретном случају такође изостало.  

ПМУ је, складно одредби члана 5. став 2. Правилника о начину извршавања обавеза ПМУ током 

изборне кампање обавезан да обезбеди да информисање о учесницима избора, у целокупном 

информативном програму, укључујући вести, дневник, редовне и специјалне информативне емисије 

и сл, буде истинито, објективно, потпуно и благовремено. Пружалац медијске услуге дужан да 

обезбеди разноврсност садржаја у погледу могућности слободног изражавања, политичког и 

критичког мишљења, те се на њега примењују одредба члана 61. став 1. тач. 1) и 4) Закона о 

електронским медијима и одредбе подзаконског акта Регулатора којим се ближе уређује 



 

 
 

испуњавање обавеза пружалаца медијских услуга у вези са поштовањем права на истинито, 

потпуно, благовремено и разноврсно информисање. Приказавши спорни прилог, ПМУ је повредио 

своје обавезе које произлазе из цитиране одредбе Правилника.  

Из наведених разлога, предлажем да Регулаторно тело за електронске медије изврши увид у 

програмски садржај приказан на Новосадска ТВ у емисији „Главни дневник“ дана 28. маја 2024. 

године у 20:33 часова и дана 29. маја у 20:08 часова, те да против NOVOSADSKA TV d.o.o., Нови 

Сад покрене испитни поступак и изрекне меру заштите у складу са Законом о електронским 

медијима, нарочито водећи рачуна о учесталости повреда закона и  околности да је пријављеним 

понашањем пружалац медијске услуге са намером извршио повреду обавеза у вези са изборном 

кампањом,  односно да поднесе захтев за покретање прекршајног поступка надлежном прекршајном 

суду, као и да подносиоца пријаве и јавност обавести о предузетим радњама и исходу поступка. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Достављањем ове пријаве, Регулатор је обавештен о чињеницама и околностима које 

указују на повреду закона и других прописа који уређују поступање пружалаца медијских 

услуга у вези са изборном кампањом, у складу са чланом 36. ст. 1. и 2. Закона о 

електронским медијима.  

У Београду,  

27. 6. 2024. године   

                                                                                                          Подносилац пријаве 

                                                                                                          Владана Јараковић 

                                                                                                          Адреса: Француска 6, 

                                                                                                         11108 Београд, 

                                               Телефон: 011/2400062 

                                        Електронска пошта: 

                vladana.jarakovic@crta.rs  
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